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Shénimet pér kandidatin pér té cilin shkruhet raporti

Kandidati 1

Emri dhe mbiemri

Arta Dauti

Datélindja dhe vendlindja

23.07.1987, Prishtiné

Grada shkencore

Drse

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”,
Fakulteti Juridik, Bachelor i Drejtésisé, 2008, Nota
mesatare 9.60.

Studimet master/Magjistraturg,  Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti i Prishtinés ““Hasan Prishtina”,
Fakulteti Juridik, Master i shkencave juridike
civile, 2012, Nota mesatare 8.93.

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati

ka doktorruar jashté vendit)

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”,
Fakulteti Juridik, Doktor i shkencave juridike —
Sfusha civile, 2016.

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga

numri i kandidatéve.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista té cilat jan& t& indeksuara n¢ bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE
ME RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I - MASHT) Nr. 7/2018 ¢
UA Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si

dhe Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Véllimi,
Koeficienti nr.,
i Revistés faqet,
Nr | Autori/ét Titulli i punimit Platforma | (indeksimi) Revista viti Linku identifikues'
Compensation Vol
for Immaterial 13, No | http://journals.
(Moral) EBSCO Acta 3 univ-
il : Damage Due Universitatis | (2017) danubius.ro
Dauti To Violation | DOAIJ Danubius. F ./msie.x Bhn /
of Personality Juridica by Jurldlca/anICle
: ; 104- /vie&/4385/4297
Rights in 120
Kosovo
2

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe

Rregulloren e UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété
tabelé. Kryetari i komisionit mund (¢ fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e

recensionit.

1 Komis'ioni vlerésues éshté i obliguar t& shénojng linkun népérmjet t& t& cilit déshmohet indeksimi i punimit
pérkatésisht revistés né bazén e caktuar akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése
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Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vieresues duhet té japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu
referuar statusit té kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” ¢ revistés, shtépiné botuese,
"impact factorin" personal, etj. Komisioni duhet té precizojé burimin ¢ informatave né ¢ cilin éshté mbéshtetur dhe | cili

mund ¢ verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhét e
bashkéngjiten né kété raport)

Né tabelen numér 1 &shté pérfshiré punimi me titull “Compensation for Immaterial (Moral)
Damage Due To Violation of Personality Rights in Kosovo” i botuar né Revisten
Ndérkombétare Acta Universitatis Danubius — Juridica. Ky punim mund t& gjindet né kété link:
http://journals.univ-danubius.ro/index.php/juridica/article/view/4385

Kjo revisté &shté e indeksuar né dy databaza (EBSCO dhe DOAJ) t& njohura nga Rregullorja e
UMIB-it (Nr. Prot: 1201 t&é datés 11.9.2018) pér Procedurat dhe Kriteret e Perzgjedhjes,
Avancimit dhe Emerimit t& Personelit Akademik né Universitetin e Mitrovices “Isa Boletini”.
Lidhur me kété shih shtojcen 1, piken A.1.1, nénpiken 3 dhe 5 t& rregullores s¢ lartécekur.

i

Tabela II. Mentorimi

Data e
Diploma/ regjistrimit/
Niveli i lejimit té& Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit) studimit punimit Né proces pérfundimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhenie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai ka
P /4 g parap: g

punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat
dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidatja ka sjellur déshmi se ka gené asistente e angazhuar né léndét civile-juridike né
Kolegjin AAB nga viti 2012-2018.

Tabela III. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj.

Shtépia
botuese, vendi,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit viti
1

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I11.
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Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, €orkshopet né nivel
ndérkombétar dhe vendore

Konferenca, Véllimi, nr.,
Nr Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. faqet, viti

|

Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe
né universitete (si ligjérues i ftuar), nga 1émi i kandidatit

Lloji i ligjératés
(Konferencé, Simpozium,
r Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Punétori, Universitet) Viti, Vendi

E

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

N | Autorét (renditja si né

Revista e cila éshté

Kontributi redaktuar ose pér té
N | (redaktor/rece Titulli i punimit té cilén éshté shkruar
r nsent) Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti

5l

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né (é cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet,

kualifikimet ¢ ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat
e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Né bazé té déshmive té sjellura me rastin e aplikimit konstatojmé se:
» Kandidatja ka dhéné provimin e jurisprudencés né vitin 2017;

» Kandidatja éshté shpallur studente e dalluar né vitin 2008 nga Universiteti i Prishtinés “Hasan
Prishtina”.

4. Mobiliteti i kandidatit

(Né; kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet ¢ tjera né té cilat ai ka
qem'imar pér qel_{lme pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat ¢ paraqgitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).
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5. Pérfundimi imi (ti
imi dhe propozimi (titulli i ¢jlj propozohet)

.(Anctarél ¢ Komisionit vlergsues jané t& obli i

o 18 bl oo né rrrlléér:élrgli:;guaru qé t& st}kltuajné njé arsyetim t& shkurtér pér titullin i cili propozohet. Ata

kandidaté, nése ashtu &shte kérkuar mz k l?ane PFOP?Z}m‘f’ sl s o o i R

e Aol i eon u,rs). Konjlsmm \flért?sues pérmbledh té dhénat pér kandidatét qé¢ kané aplikuar

konkursit, Statutit dhe pozités s& shpall a.r S)etuar. il lfan.d.lda[m dhe titullin né t& cilin propozohet (sipas kérkesave t¢
shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjesé e raportit &shté

. . m " .. 8 . cilin kand dat e¢ € Ve pf:l te oL thé

p p g ndlda‘et ndérse kap' j p p pel s€ ili

‘k‘ \’]' l)asvl k(",‘ . C. ‘|(’ .l- l. k"a 3 4 1 |.| aral lak(_’, S klllllel] % ] . ; 2 i g e
and\datét 1é Cllét 1 plOICbo ne kushtet pél aplikim Sipas Statulit dhe k()llkulsit) l : : ( : |

Komisoni Vlerésues, unanimisht konstaton se kandidatja Dr.sc. Arta Dauti:

> Ka pérfunduar studimet themelore, master dhe ato t& doktorrates né katedren civile prané
Fakultetit Juridik - UP;

» Ka botuar punim shkencor né platformat e parapara me Rregulloren e Universitetit;

» Ka pérvojé né mésimdhénie né njérin prej bartésve t€ arsimit t& larté qé nga viti 2012.

Prandaj, komisioni duke u bazuar né nenin 157 t& Statutit t& Universitetit t& Mitrovices “Isa

Boletini” dhe nenin 7 t& Rregullores pér Procedurat dhe Kriteret e Perzgjedhjes, Avancimit dhe

Personelit Akademik né Universitetin ¢ Mitrovices “Isa Boletini, ka nderin gé
Senatit t& Universitetit t€ Mitrovices, t'i

Emerimit t&

propozoj Dr. Sc. Arta Dauti pér thirrjen akademike
Profesor Asistent pér grup léndésh nga lémi i sé drejtés civile.

Nénshkrimet origjinale nga anétaret Komisionit Vlerésues:

1. Prof. Dr. Abdulla Aliu, kryetar

2. Prof. Asoc. Dr. Rrustem Qehaja, anétar

3. Prof. Asoc. Dr. Haxhi Gashi, anétar

Prishting, daté: 22.10.2018.



